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طرفداران بازی های رایانه ای معتقدند بازی کردن فقط مخصوص کودکان نیست و هر کسی با هر سن و 
سالی می تواند پای بازی بنشیند. شاید ندانید که سلبریتی های زیادی در دنیای سینما، موسیقی و حتی 
ورزش از طرفداران پرو پا قرص بازی های کامپیوتری هستند؛ به شکلی که بازی آنقدر برای آن ها اعتیاد 
آور شده که نامشان در لیست گیمرهای حرفه ای قرار گرفت. امنیم و جاستین بیبر خواننده های مشهور، 
کامرون دیاز، ساموئل ال جکسون و مگان فاکس بازیگر و روندا راسی قهرمان بخش بانوان مسابقات رزمی 

مشهورترین افرادی هستند که به شدت به بازی کردن اعتیاد دارند.

سلبریتی هایی 
که به بازی اعتیاد 

دارند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود۸۵درصدازرانندگانی
کهباعثتصادفاتمرتبطبا
خوابمیشوند،مردهستند
آنها سوم یک حدود و
حداکثر۳۰سالسندارند.

گفتوگوبا»رضانوبخت«بازیکنتیمفوتبالپلیاستیشنایرانکهدرمسابقاتآسیاییجاکارتامدالنقرهگرفت

گیمرهایی که ژاپن را در  شوکه کردند
بهنازمقدسی|برایمادههشصتیهادنیای
گیمبادستگاههایقدیمیمثلآتاریوبعدهم
میکرووسگاپابهدنیایکودکانهمانگذاشتاما
نسلهایبعدکنسولهایبازیمثلایکسباکس
وپلیاستیشنراتجربهکردند.بااینحالبازیهای
کامپیوتریمعمولابههمانشکلسرگرمیوزنگ
تفریحبرایبچههابهحسابمیآیدوخیلیها
باورنمیکنندکهحالاهمینبازیهایسرگرم
کنندهشکلرسمیتریپیداکردهاندوحتی
راهیمسابقاتمیشوند.درستمثلرقابتهای
مسابقاتآسیاییجاکارتادرورزشهای
الکترونیک.رضانوبختسرکندی،نمایندهایران
کهبههمراههمتیمیاشحسنپاجانیتوانست
دررشتهPES2018،باشکستدربرابرکشور
ژاپنبهمدالنقرهایندورهازمسابقاتآسیایی
دستپیداکندیکیازهمانطرفدارانپروپاقرص
بازیهایرایانهایاست.اوکهبهتازگیازاین
مسابقاتبرگشتهحرفهایشنیدنیازرقابتبا
تیمهایآسیاییومتعجبکردنژاپنیهاازفنون
بازیایرانیهادارد.اودربخشیازصحبتهایش
ازتاثیربازیهایرایانهایبررویبیناییو
اعصابشمیگویدوتصمیمداردبعدازرسیدنبه
هدفشازدنیایبازیبهعنوانیکگیمرحرفهای

خداحافظیکند.

مشکلیکهبرایعلاقهمندانبهبازیکردنبا
کنسولهایمختلفوجوددارد،قیمتزیادبازیهای
اورجینالاست.برایگیمرهایحرفهایبازیهارایگان

نیست؟یامثلاانجمندراختیارتانقرارنمیدهد؟
بعضی اوقات انجمن بازی های فوتبال قدیمی را در 

اختیارمان گذاشته، اما فعلا pes 2019  را به ما ندادند.
افزایشدلارچقدررویقیمتبازیهایاورجینالتاثیر

گذاشته؟
خیلی زیاد تاثیر داشته و حتی باعث شده ما الان نتوانیم 
بازی pes2019  را که به تازگی وارد بازار شده است، 
بخریم. برای همین گیمرها خیلی با این موضوع به مشکل 

خورده اند.
قیمتبازیpes 2019  چقدراست؟

بین 600 تا 700 هزارتومان در بازار قیمت دارد.
چرااینقدرگران؟

چون تازه وارد شده و به خاطر نوسان قیمت دلار هر 
فروشنده ای هرچقدر که دلش بخواهد، قیمت می گذارد و 

به قیمت اصلی اش که کمتر از این مبلغ است، نمی فروشند.
ارزانترینوگرانترینبازیکهتابهحالخریدیچه

بودهوچقدربابتشپولدادی؟
اوایل بازی اورجینال pes3 را 50 هزارتومان می خریدم، 
البته همان موقع کپی بازی ها هم بود که 5 هزارتومان 
 قیمت داشت. الان هم که ورژن جدیدتر همین بازی

700 هزارتومان شده است! گران ترین بازی هم که خریدم 
500 هزارتومان بابتش پول دادم که البته بازی فوتبال نبود.

ازباشگاههاوتیمهایخارجیگیمرهاپیشنهادکار
نداشتی؟

در رشته ما باشگاه خارجی به صورت رسمی وجود ندارد، 
ولی در رشته فیفا باشگاه های معتبری در اروپا فعالیت 

می کنند.
شایدخیلیهاندانندفرقبینfifaباpesچیست.

دراینبارهیکمقدارتوضیحمیدهی؟
هر دو این بازی ها فوتبال هستند، ولی موتور گرافیکی و 
طراحی شان با هم فرق می کند و کلا سبک بازی هایشان و 

نوع کدهایی که دارند، با هم فرق می کند.

فیفابهتراستیاپیاس؟
طبیعتا کسانی که فیفا بازی می کنند، می گویند فیفا و 
پی اس بازها هم می گویند پی اس! منم می گویم PES. )با 

خنده(
یکسریازکارهاسنوسال
دارندوگیمهمیکیازهمین
کارهاست.فکرمیکنیتاچه
سنیمیتوانیگیمبازیکنی؟

من فکر می کنم تا هر 
موقع که بخواهم می توانم 
بازی کنم، چون در 
خودم می بینم که 
دارم،  را  توانایی اش 
ولی نمی خواهم 
همین جوری ادامه 
دهم، برای خودم 

یک هدفی گذاشته ام و اگر به آن هدف برسم، شاید بعد از آن 
با دنیای گیم حرفه ای خداحافظی کنم.

چههدفی؟
شرکت سازنده بازی مسابقه ای در سطح جهانی به نام 
PES LEAGUE  )پی اس لیگ( برگزار می کند. من  
سال 2016 توانستم قهرمان خاورمیانه شوم و سهمیه 
32 نفر جهانی اش را بگیرم. این مسابقات در ایتالیا برگزار 
می شود و متاسفانه به خاطر مشکلات 
ویزا نتوانستم ویزا بگیرم و در این 
مسابقات شرکت کنم، ولی هدفم را 
گذاشتم که یک سال برای رسیدن 
به این مسابقات 
تلاش کنم و 
برای  بتوانم 
بار  نخستین 
یک  به عنوان 
ایرانی در این مسابقه 
شرکت کنم و قهرمان 

شوم. 

 باگ بازی را پیدا کردیم
ولی تقلب نکردیم

چطوربهتیمملیایراندررشتهبازیهایرایانهای
رسیدی؟

از یک سال قبل که بازی های رایانه ای وارد مسابقات 
آسیایی شد انجمن بازی های رایانه ای زیر نظر وزارت ورزش، 
مسابقات انتخابی تیم ملی برگزار کرد و گیمرهای زیادی از 
سراسر ایران در این مسابقات شرکت کردند. من هم یکی از 
شرکت کننده ها بودم که در آخر 2 نفر برتر این مسابقات به 
بازی های آسیایی دعوت می شدند. در این مسابقات توانستم 
با دوست و هم تیمی خوبم حسن پاجانی مقام اول و دوم را 

کسب کنیم و راهی مسابقات آسیایی شویم.
بینتعدادزیادیشرکتکنندهبرایمسابقاتآسیایی

چندنفربهتیمملیبازیهایرایانهایدعوتشدند؟
پنج نفر.

درمسابقاتآسیاییگیمرهایژاپنیهمحضورداشتند.
بههرحالژاپنیهابههوشبالامشهورند.ازطرفدیگر،
اندونزیاییهاهمکهدرکشورخودشانبازیمیکردند
قطعااعتمادبهنفسبیشترینسبتبهبقیهتیمها

داشتند.رقابتباآنهاچطوربود؟
من سال 2016 هم تجربه شرکت و رقابت با تیم های 
آسیایی را داشتم، اما بازی های آسیایی در سطح خیلی 
بالایی برگزار شد و من واقعا فکر نمی کردم کشورهای 
آسیایی این قدر پیشرفت کرده باشند. منظورم این است 
که بعد از 2 سال سبک بازی شان کاملا عوض شده بود، در 
حدی که شوکه شدم! )با خنده( مخصوصا در بازی فینال که 
با ژاپن داشتیم، خیلی فشار روی ما بود و متاسفانه با نتیجه 

2-3 بازی را باختیم.
چراباختید؟

نمی خواهم بهانه بیاورم، اما یکی مسأله داوری بود، یعنی 
این بازی ها قانونی داشت که براساس آن دو تیم نمی توانستند 
با دو تا تیم یکسان بازی کنند. اگر دو تا تیم می خواستند دو 
تا تیم یکسان انتخاب کنند، داور مسابقه مجبور می شد سکه 
بیندازد و تیمی که در سکه برنده شود آن تیم را بردارد. من در 
فینال سکه را باختم و نتوانستم تیمی که می خواستم و با آن 

تمرین کرده بودم را بردارم. 
منظورتانتخابتیمفوتبالدربازیPESاست؟

بله.
خودتدوستداشتیباچهتیمیبازیکنی؟

رئال مادرید.
مگرچقدرفرقمیکندکهباچهتیمیبازیکنی؟

تیم ها در بازی های رایانه ای به شکل های مختلف طراحی 
می شوند، برای همین بعضی ها قوی تر و بعضی ها ضعیف تر 
هستند. در مسابقات حرفه ای سراسر دنیا گیمر می تواند با 
هر تیمی بازی کند اما در مسابقات آسیایی فقط چند تا تیم 
مشخص بودند که می توانستیم با آنها بازی کنیم. چون رئال 
مادرید امسال با شرکت pesو konami قرارداد نبسته 
بود، برای همین اجازه بازی کردن با این تیم در مسابقات را 

نداشتیم. 
شمامیدانستیدنمیتوانیدبارئالمادریدبازیکنیدیا

آنجافهمیدید؟
نه، از چند ماه قبل که خودمان را برای مسابقات آماده 
می کردیم به ما گفته بودند و به همین دلیل با تیم بارسلونا 
تمرین می کردم، اما چون سکه را باختم مجبور شدم 

لیورپول را بردارم که ضعیف تر بود. 
حریفتانچهتیمیراانتخابکرد؟

آرسنال.
انفرادیبازیمیکردیدیاباهمتیمیتان؟

کلا بازی های جهانی به صورت انفرادی برگزار می شود، اما 
مسابقات آسیایی هم بخش انفرادی داشت و هم تیمی که 

نتیجه هر دو مهم بود.
میگویندبعضیازبازیهاباگدارند،یعنیمیتوانبا

آنهاتقلبکردوامتیازگرفت.
بله، باگ دارند، اما تقلب به حساب نمی آید. مثلا 
همین امسال ما یک باگی در بازی پیدا کرده بودیم به نام 
»چیپ« )cheap( که وقتی از این باگ استفاده کردیم، 
همه شرکت کننده ها و داورها تعجب کردند که ما چه کار 
می کنیم! )با خنده( حتی گزارشگر بازی گفت ایران اینها را 

از کجا بلد است!
چهباگیبود؟

چیپ یک شوت از راه دور به سمت دروازه حریف است 
که اگر درست و سر جای خودش استفاده کنی، اکثر مواقع 

گل می شود. 
تیمایرانچطوراینباگبازیPESرادرآورد؟

به خاطر تمرین های زیادی که داشتیم، این باگ را پیدا 
کردیم. 

تیمهایدیگرمثلژاپنکهقهرمانهمشد،اینباگ
بازیرابلدنبود؟

نه!
بااینباگگلهمزدی؟

بله، دقیقا. )با خنده(
پستقلبحسابنمیشود؟

نه اصلا تقلب نیست، بیشتر یک جور مهارت است.

یکگیمرروزیچندساعتبازیمیکند؟
اوایل خیلی زیاد، ولی یک مقدار که سنم بالاتر رفت، 

کمتر شد. شاید حدودا روزی 5 تا 6 ساعت بازی کنم.
سختترینمرحلهبازیهایکامپیوتریمجابکردن
خانوادههابراینشستنپایبازیاست!معمولامادرهایا
برایبازیبچههایشانساعتتعیینمیکنندیادسته
وآداپتورراقایممیکنندودرساعتهایمشخصی
اجازهبازیمیدهند.خانوادهاتچطوربابازیکردنت

کنارآمدند؟
خدا را شکر خانواده من با این موضوع مشکلی نداشتند و 
وقتی هم دیدند که در مسابقات مقام کسب می کنم بیشتر 

مشوقم شدند.
معمولابازیکردنبادرسومدرسهجوردرنمیآید!به

درسخواندنتلطمهاینخورد؟
نه، درسم را می خواندم و نمره های خوبی هم می گرفتم.

الاندانشجوهستی؟
راستش مشکلی برایم پیش آمد و بعد از اینکه دیپلمم را 

گرفتم نتوانستم به دانشگاه بروم و امسال به دانشگاه می روم.
ازچهزمانیبازیمیکنی؟

حدودا 13، 12 ساله بودم که بازی کردن را شروع کردم و 
6 سال بعد در مسابقات شرکت می کردم.

چهسبکبازیهاییرادوستداشتیوبازی
میکردی؟

من از همان اول فقط فوتبال را دوست داشتم. بیشتر 
فوتبال PES  را بازی می کردم.

اغلبپسربچههابهبازیهایکامپیوتریخیلی

علاقهمندهستند،اماکمترپیشمیآیدکهبهصورت
حرفهایوارداینکارشوند.چهشدکهدرمسابقات

شرکتکردی؟
اولش از دوستانم شروع شد؛ وقتی با هم بازی می کردیم 
می گفتند بازی ات خیلی خوب است، چرا در مسابقات 
شرکت نمی کنی؟! به پیشنهاد دوستانم رفتم تا خودم را در 

مسابقات محک بزنم و دیدم که می توانم.
نخستینباریکهدرمسابقاتمقامبهدستآوردی،

چهزمانیبود؟
من از سال 2015 وارد مسابقات شدم و همان سال اول 

مقام اول کشوری را کسب کردم.
ازگیمدرآمدهمکسبمیکنی؟

بله، الان برایم مثل شغل شده، چون داخل و خارج از 

ایران مسابقات خوبی برگزار می شود. سال 2016 که 
قهرمان خاورمیانه شدم، توانستم اسپانسر بگیرم و درآمد 

خوبی کسب کنم. 
حدوداماهیچقدردرآمدداری؟

بین یک میلیون و 500 تا یک میلیون و 700 هزار تومان، 
البته بستگی دارد که مسابقات هر ماه برگزار شود یا نه.

براییکگیمر،اسپانسرراحتپیدامیشود؟
بیشتر کارهای مربوط به اسپانسرگرفتن برای گیمرها را 
انجمن بازی های رایانه ای انجام می دهد، ولی اگر گیمری 
شناخته شده نباشد یک مقدار گرفتن اسپانسر سخت 
است، ولی خدا را شکر برای من چون مدال کسب کرده ام، 
دیدگاه اسپانسرها فرق کرده و یک مقدار شرایط بهتر 

است.

بحثیکههمیشهدرموردبازیهایکامپیوتریمطرحاست،
تاثیرگذاریاشرویاعصابوبیناییکسیاستکهزیادبازی
میکند.بهعنوانیکگیمرحرفهایاینموضوعراقبولدارییانه؟
بله، کاملا درست است هم روی اعصاب تاثیر می گذارد و هم روی 
چشم. مثلا من که زیاد بازی می کنم و عادت دارم خیلی نزدیک به 
صفحه مانیتور بنشینم، بینایی ام نسبت به قبل ضعیف شده است. 

)با خنده(
عینکیشدی؟

فکر کنم باید عینک بزنم، ولی هنوز دکتر نرفتم.

رویاعصابتچطور؟
بیشتر در تورنمنت های حساس و رسمی وقتی می بازی 
 یا دعوا و کل کلی پیش می آید. مسلما روی اعصاب تاثیر

می گذارد.
موقعبازیکردنعادتخاصیداری؟مثلاکلکلکنییاهرعادتی

کهازنظرروحیتخلیهاتکند؟
نه کسانی که من را می شناسند، می دانند که اصلا اهل 
کل کل کردن نیستم که بخواهم خودم را ثابت کنم! در کل عادت 

خاصی ندارم و تمرکزم روی بازی است.

بازی  کردن چشم هایم را ضعیف کرد

بازی PES 2019،  700 هزار تومان شده است!


